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Tilbagetrækning af projektforslag af september 2019 

Bestyrelsen i Hedensted Fjernvarme har besluttet at Hedensted Fjernvarme ikke vil tilbyde 
fjernvarme i Daugaard i denne omgang. Det betyder at Hedensted Fjernvarme trækker sit 
projektforslag af september 2019 vedr. fjernvarme i Daugaard tilbage. 
 
Begrundelsen for at Hedensted Fjernvarme ikke i denne omgang tilbyder fjernvarme i Daugaard er, at 
Hedensted Fjernvarme i 2020 har undersøgt opbakningen til fjernvarme i Daugaard. For at projektet 
kunne hænge sammen økonomisk, var kravet at der skulle være 60% tilslutning. Det med en 
tilslutningspris på 25.000 kr. pr. hustand alt inkl. Det lykkedes ikke at opnå mere end 30% tilslutning. 
 
Nye beregninger viser, at der ved en tilslutningspris på 0 kr. og inkl. tilskud og uden gaskompensation 
skal op mod 80% tilslutning til, for at projektet ikke giver underskud til Hedensted Fjernvarmes 
nuværende varmekunder.  
 
Bestyrelsen har derfor besluttet at Hedensted Fjernvarme i stedet fortsat skal have sit fokus på at 
følge med udviklingen, i forhold til at kunne levere fjernvarme til de mange nye byggerier og 
konverteringsområder i Hedensted bys centrum og nærområde. 
 
Hvis der på et senere tidspunkt skulle være opbakning i Daugaard til en fjernvarmeløsning fra 
Hedensted Fjernvarme vil bestyrelsen dog ikke udelukke at Hedensted Fjernvarme på et senere 
tidspunkt vil levere fjernvarme til Daugaard. Vurderingen er blot at tiden lige nu ikke er moden. 
 
I forhold til Hedensted Fjernvarmes høringssvar vedr. projektet fra Daugaard Fællesvarme som 
omhandler udnyttelse af overskudsvarme fra Ørum Renseanlæg, så vil Hedensted Fjernvarme med 
sit høringssvar ikke stå til hinder for, at projektet kan blive en realitet. Det ændrer dog ikke ved, at 
Hedensted Fjernvarme fortsat har samme holdning til projektet, som vi giver udtryk for i 
høringssvaret. 
 

 

Med venlig hilsen 

Gitte Guldberg, direktør 

Hedensted Fjernvarme A.m.b.a 

 


